UBND HUYỆN HƯƠNG KHÊ

BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TKCN

Số:03/QĐ-BCH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hương Khê, ngày 17 tháng 9  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ Thành viên Ban Chỉ huy  Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện năm 2020

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI VÀ

TÌM KIẾM CỨU NẠN HUYỆN
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 4389/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện năm 2020;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Thường trực Văn phòng Ban Chỉ phòng, chống thiên tai huyện.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ Thành viên Ban Chỉ huy  Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện năm 2020 (như phụ lục kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện; Thành viên Ban Chỉ huy; Trưởng các phòng, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- UBND tỉnh;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh;

- Sở Nông nghiệp&PTNT;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCH PTTT&TKCN huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VTPCTT.

	TRƯỞNG BAN

Ngô Xuân Ninh

 PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN HUYỆN
(Kèm theo Quyết định số 03 /QĐ-BCH  ngày 17 /9 /2020 của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ, cơ quan
	Chức vụ BCH
	Phân công nhiệm vụ.

	1
	Ngô Xuân Ninh
	Chủ tịch UBND huyện
	Trưởng ban
	Phụ trách chỉ huy, điều hành chung.

	2
	Phan Kỳ
	Phó chủ tịch UBND huyện
	Phó ban Thường trực
	Kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của khối phụ trách và các địa phương. Chủ động xử lý các tình huống khi Trưởng ban uỷ quyền; điều hành cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Lâm.

	3
	Trần Quốc Bảo
	Phó chủ tịch UBND huyện
	Phó ban
	Kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của khối phụ trách và các địa phương; trực tiếp chỉ đạo Thị Trấn.

	4
	Nguyễn Duy Đức
	Phó chủ tịch UBND huyện
	Phó ban
	Kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của khối phụ trách và các địa phương; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Thủy.

	5
	Nguyễn Huy Hoàng
	Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự huyện
	Phó ban
	Kiểm tra, đôn đốc, điều hành công tác PCTT&TKCN của ngành; tham mưu công tác huy động lực lượng, phương tiện ứng cứu, tìm kiếm cứu nạn; trực tiếp chỉ đạo xã Phúc Đồng.

	6
	Phan Xuân Công
	Trưởng Công an huyện
	Phó ban
	Kiểm tra, đôn đốc, điều hành công tác PCTT&TKCN của ngành; tham mưu công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông và an ninh trật tự XH trước, trong và sau khi thiên tai xẩy ra; phối hợp với Cơ quan Quân sự huyện và các địa phương triển khai công tác cứu hộ, cứu nạn trên địa bàn huyện; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Giang.

	7
	Nguyễn Văn Luận
	Phó Chủ tịch UBMTTQ huyện
	Thành viên
	Tổ chức tuyên truyền, vận động các Hội viên, đoàn viên nâng cao ý thức cộng đồng trong phòng, chống thiên tai. Tổ chức vận động, tiếp nhận, quản lý, phân phối tiền, hàng cứu trợ khi thiên tai xẩy ra.

	8
	Lê Quang Vinh
	Trưởng phòng NN&PTNT
	Phó ban kiêm Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN
	Phụ trách công tác PCTT&TKCN thuộc lĩnh vực ngành phụ trách; điều hành Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Xuân.

	9
	Võ Văn Trình
	Trưởng phòng Văn hoá-Thông tin
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của ngành; tham mưu chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền.

	10
	Trần Thăng Long
	Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tấng
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của ngành; chủ trì phối hợp với các ngành hàng trên địa bàn chuẩn bị hàng hóa thiết yếu sẵn sàng cứu trợ cho nhân dân vùng thiên tai; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Bình.

	11
	Đặng Tuấn Anh
	Trưởng phòng   Tài chính  - Kế hoạch
	Thành viên
	Tham mưu ban hành kịp thời chính sách phục vụ cứu trợ khẩn cấp khi thiên tai xẩy ra, đảm bảo kinh phí hoạt động của BCH PCTT&TKCN huyện; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Long.

	12
	Trần Đình Hùng

	Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của ngành; các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh và giáo viên trong bão, lũ; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Đô.

	13
	Nguyễn Thị Như Nguyệt
	Trưởng phòng LĐ-TB và XH
	Thành viên
	Rà soát, nắm chắc tình hình đời sống dân sinh, các đối tượng dễ bị rủi ro khi thiên tai xẩy ra để tham mưu kịp thời cho UBND huyện về chính sách hỗ trợ, cứu trợ đảm bảo an sinh xã hội;  trực tiếp chỉ đạo xã Phú Phong.

	14
	Trương Thị Hằng
	Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo Hội liên hiệp phụ nữ, các đơn vị tích cực triển khai các biện pháp phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai, quan tâm giúp đỡ các hội viên dễ bị tổn thương và phối hợp với các tổ chức, đơn vị, cá nhân cứu trợ kịp thời khi có thiên tai xẩy ra.

	15
	Đinh Công Tịu
	Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các Đoàn viên Công đoàn, các đơn vị tích cực triển khai các biện pháp phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai, quan tâm giúp đỡ các Đoàn viên dễ bị tổn thương và phối hợp với các tổ chức, đơn vị, cá nhân cứu trợ kịp thời khi có thiên tai xẩy ra.

	16
	Phan Văn Thuận
	Trưởng phòng  Y tế

	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của ngành; tham mưu phương án dự phòng cơ số thuốc, chủ động chỉ đạo triển khai các biện pháp cứu chữa, chăm sóc sức khỏe cho người và vệ sinh, phòng trừ dịch bệnh cho nhân dân vùng bị thiên tai; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Vĩnh.

	17
	Lê Hữu Đồng
	Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện
	Thành viên
	Tham mưu, đề xuất các nội dung chỉ đạo, điều hành liên quan đến công tác PCTT&TKCN trên địa bàn huyện; tham mưu các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng HĐND và UBND để chỉ đạo ứng phó, khắc phục hậu quả trước, trong và sau khi thiên tai xẩy ra; trực tiếp chỉ đạo xã Gia Phố.

	18
	Dương Ngọc Hoàng
	Chánh Thanh tra huyện
	Thành viên
	Tham mưu thanh tra, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN của các địa phương, đơn vị; trực tiếp chỉ đạo xã Hà Linh

	19
	Nguyễn Văn Tân
	Chi cục Trưởng Chi cục Thống kê
	Thành viên
	Phối hợp tham mưu, chỉ đạo công tác thống kê thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN

	20
	Lê Đức Khang

	Trưởng Ban QLDA XDCB huyện
	Thành viên
	Tham mưu về công tác chỉ đạo PCTT, cứu hộ các công trình XDCB do Ban quản lý.

	21
	Nguyễn Xuân Quyền
	Trưởng phòng Tài nguyên và  MT
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, điều hành công tác PCTT thuộc lĩnh vực ngành quản lý; chủ động tham mưu, chỉ đạo triển khai các biện pháp xử lý môi trường, ô nhiễm vùng bị thiên tai; trực tiếp chỉ đạo xã Phúc Trạch.

	22
	Lê Thị Thanh Huyền

	Trưởng phòng Tư pháp
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của ngành; trực tiếp chỉ đạo xã Lộc Yên.

	23
	Nguyễn Thanh Hải
	Bí thư Huyện Đoàn
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các tổ chức Đoàn tích cực triển khai các biện pháp phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai; chủ động các phương án huy động lực lượng thanh niên tình nguyện giúp nhân dân khắc phục hậu quả thiên tai và cứu trợ nhân đạo vùng thiên tai; trực tiếp chỉ đạo xã Điền Mỹ

	24
	Nguyễn Khánh Dũng

	Phó Trưởng phòng Nội vụ
	Thành viên
	Tham mưu bố trí nhân lực tại các cơ cơ quan, đơn vị làm công tác phòng, chống thiên tai.

	25
	Nguyễn Trí Đồng
	Phó Chánh Văn phòng Điều phối NTM huyện
	Thành viên
	Theo dõi, đôn đốc công tác PCTT&TKCN liên quan đến lĩnh vực Nông thôn mới, OCOP; trực tiếp chỉ đạo xã Phú Gia.

	26
	Trần Minh Dũng
	Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện
	Thành viên
	Triển khai các hoạt động phòng ngừa, ứng phó và cứu trợ xã hội khi thiên tai xẩy ra. Tổ chức lực lượng tham gia đào tạo nâng cao ý thức cộng đồng trong phòng tránh thiên tai; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Liên.

	27
	Nguyễn Thừa Lộc

	Phó Trưởng phòng NN&PTNT
	Thành viên
	Theo dõi, đôn đốc và chỉ đạo công tác PCTT trên các lĩnh vực nông, lâm nghiệp; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Trạch.

	28
	Trịnh Xuân Cần
	Phó Giám đốc CT TNHH MTV TL Nam Hà Tĩnh
	Thành viên
	Trực tiếp điều hành công tác PCTT đảm bảo an toàn công trình thủy lợi thuộc Công ty quản lý; đặc biệt chú trọng các biện pháp đảm bảo an toàn hồ chứa, các công trình trọng điểm và việc điều tiết lũ đảm bảo an toàn cho vùng hạ du.

	29
	Nguyễn Quang Hào

	Hạt trưởng Hạt Kiểm Lâm Hương Khê
	Thành viên
	Kiểm tra, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của ngành.

	30
	Nguyễn Công Sơn
	 Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, điều hành công tác PCTT của ngành; tăng cường thời lượng phát sóng, kịp thời đưa tin về công tác PCTT&TKCN trên địa bàn; phục vụ tốt công tác tuyên truyền và sự chỉ đạo, điều hành cấp ủy, chính quyền các cấp; trực tiếp chỉ đạo xã Hương Trà

	31
	Phạm Lương Trung
	Giám đốc chi nhánh Điện Hương Khê
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, điều hành công tác PCTT của ngành;  đảm bảo nguồn điện phục vụ cho chỉ huy, điều hành của các cấp, ưu tiên cấp điện cho các cơ quan theo quy định.

	32
	Phan Trường Sang
	Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện
	Thành viên
	Kiểm tra, chỉ đạo công tác khám, chữa bệnh trong PCTT & TKCN

	33
	Nguyễn Trường Lâm
	Phụ trách Trung tâm Y tế huyện
	Thành viên
	Kiểm tra, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của ngành; trực tiếp chỉ đạo xã Hòa Hải

	34
	Nguyễn Hữu Thực
	Giám đốc Viễn thông Hương Khê
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, điều hành công tác PCTT của ngành; đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ chỉ đạo điều hành của cấp ủy, chính quyền các cấp trong PCTT&TKCN.

	35
	Nguyễn Thị Thương Huyền
	Giám đốc Bưu chính Hương Khê
	Thành viên
	Kiểm tra, đôn đốc, điều hành công tác PCTT của ngành; chủ động các biện pháp đảm bảo công tác thông tin bưu chính, chuyển phát trong điều kiện thiên tai xẩy ra.

	36
	Nguyễn Bá Tuấn
	Phó Giám đốc Nhà máy Thủy điện Hố Hô
	Thành viên
	Kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT&TKCN của Nhà máy theo Phương án PCTT&TKCN đã được phê duyệt. Phối hợp cung cấp thông tin liên quan đến Nhà máy cho Ban Chi huy PCTT&TKCN các cấp.

	37
	Nguyễn Quốc Hoành
	Trưởng Trạm Khí tượng thị trấn
	Thành viên
	Chỉ đạo công tác dự báo khí tượng phục vụ công tác PCTT&TKCN của huyện.

	38
	Nguyễn Thị Huyền
	Trưởng trạm Thuỷ văn Chu lễ
	Thành viên
	Chỉ đạo, cung cấp kịp thời các thông tin về thuỷ văn phục vụ công tác PCTT&TKCN của huyện huyện

	39
	Trần Đình Tâm
	Chuyên viên Phòng NN&PTNT
	Thành viên
	Thư ký VPTT BCH PCTT&TKCN huyện.

PAGE
7